KOLNER
VHS

Englisch Konversation (B1) - zweiwochentlich

Gruppe B

Kursnummer
Beginn
Dauer

Ort

Lehrkraft

Kursentgelt

English Conversation and Grammar review - on topics of general interest.
We use copies from magazines, books and newspapers to improve vocabulary and revise grammar.
If you feel like speaking and revising English in a friendly atmosphere, do come along.

267436016

Dienstag, 27.01.2026, 09:45 - 11:15 Uhr

9 Termin(e)

VHS Studienhaus, 122, Céacilienstr. 35, 50667 Koln

Abir Sakallah
108,00 €

Konversation zu aktuellen Themen.

Wir verwenden Auszlge aus Zeitschriften, Blichern und Zeitungen, um den Wortschatz zu verbessern und die

Grammatik zu wiederholen.

Kurstermine

Datum
27.01.2026
10.02.2026
03.03.2026
17.03.2026
14.04.2026
28.04.2026
12.05.2026
02.06.2026

16.06.2026

zur Kursdetail-Seite
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