

Englisch Konversation (B1) - zweiwöchentlich

Gruppe B

Kursnummer	26Z436016
Beginn	Dienstag, 27.01.2026, 09:45 - 11:15 Uhr
Dauer	9 Termin(e)
Ort	VHS Studienhaus, 122, Cäcilienstr. 35, 50667 Köln
Lehrkraft	Abir Sakallah
Kursentgelt	108,00 €

English Conversation and Grammar review - on topics of general interest.
We use copies from magazines, books and newspapers to improve vocabulary and revise grammar.
If you feel like speaking and revising English in a friendly atmosphere, do come along.

Konversation zu aktuellen Themen.
Wir verwenden Auszüge aus Zeitschriften, Büchern und Zeitungen, um den Wortschatz zu verbessern und die Grammatik zu wiederholen.

Ihre Vorkenntnisse können Sie gerne durch einen [Online-Einstufungstest](#) überprüfen.

Kurstermine

Datum	Uhrzeit	Ort
27.01.2026	09:45 - 11:15 Uhr	VHS Studienhaus, 122
10.02.2026	09:45 - 11:15 Uhr	VHS Studienhaus, 122
03.03.2026	09:45 - 11:15 Uhr	VHS Studienhaus, 122
17.03.2026	09:45 - 11:15 Uhr	VHS Studienhaus, 122
14.04.2026	09:45 - 11:15 Uhr	VHS Studienhaus, 122
28.04.2026	09:45 - 11:15 Uhr	VHS Studienhaus, 122
12.05.2026	09:45 - 11:15 Uhr	VHS Studienhaus, 122
02.06.2026	09:45 - 11:15 Uhr	VHS Studienhaus, 122
16.06.2026	09:45 - 11:15 Uhr	VHS Studienhaus, 122

[zur Kursdetail-Seite](#)